
PKW Tariftabelle Deutschland
 Nebenbedingungen INKLUSIVE

Gültig von : 01.12.2024

bis : 30.11.2026

Online Nachlass: Alle Preise sind online-Tarife

LDW (Vollkaskoschutz): Inklusive. THW (Diebstahlschutz) im Vollkaskoschutz enthalten.

PAI (Insassenunfallschutz): Optional EUR 8,40 pro Tag für alle Fahrzeuggruppen *

Laufzeitregelung:

Einige Fahrzeuge unterliegen Beschränkungen hinsichtlich der Anmietdauer. Fahrzeuge der Marken Peugeot und Volvo dürfen 
max. 84 Tage, Fahrzeuge der Marken VW, Skoda, Seat und Audi dürfen max. 180 Tage an einen Kunden vermietet werden.* 
Europcar wird den Mieter rechtzeitig über den notwendigen Fahrzeugdurchtausch informieren und ein Ersatzfahrzeug anbieten. 
Überschreitet der Mieter die max. Mietdauer aus Gründen, die in seinem Verantwortungsbereich liegen, behält sich Europcar 
das Recht vor je Überschreitung als pauschalisierten Schadensersatz einen Betrag von € 520,-* in Rechnung zu stellen, es sei 
denn, der Mieter weist einen geringeren Schaden nach.

Fahrzeugbeklebung:

Wird das Fahrzeug vom Mieter beklebt, so ist die Beklebung vor Rückgabe fachgerecht wieder zu entfernen. Schäden, die aus 
der Entklebung entstehen, werden dem Mieter in Rechnung gestellt. Das Bereitstellen von neutralen, unbeklebten Fahrzeugen 
wird dem Kunden, je nach Aufwand, 
durch die Station in Rechnung gestellt. Nicht entklebte Fahrzeuge werden als Schaden dokumentiert und weiterbelastet.

Navigationssystem:
Tagespreise (bis 24 Tage) = Preis pro Tag EUR 3,00, max. EUR 42,00. Monatspreis (ab 25 Tage) EUR 1,50 pro Tag, max. EUR 
42,00.

Diesel Fahrzeuge: 
Optionale Buchbarkeit ab Compact. Nur nach Verfügbarkeit. Es wird eine separate Gebühr pro Tag erhoben, nach den aktuellen 
allgemeinen Vermietbedingungen. *

Zustellung & Abholung:
Während der Standard-Öffnungszeiten der Stationen, ausschließlich zu den Firmenstandorten:
von 0 - 10 km pauschal EUR 15,00 pro Weg und über 10 Km zuzüglich EUR 1,50 pro zusätzlichem km *
Alle anderen Zustellungen und Abholungen sind auf Anfrage und werden nach dem tatsächlichen Aufwand berechnet.

Zusätzlicher Fahrer: Ohne Berechnung

Junge Fahrer: Ohne Berechnung

Einwegmieten: EUR 15,00 Gebühr pro Einwegmiete innerhalb Deutschlands. Die Einweggebühr von/nach Sylt ist abweichend. * 

Standortzuschlag: 
Bei Anmietung an Flughäfen-, Bahnhöfen und Cruise Terminals erheben wir eine Service-Pauschale von zur Zeit 24,9 %* auf 
den gesamten Nettomietzins (ausgenommen Kraftstoff und Mehrwertsteuer).

Betankungsgebühr: (Benzin und Super bleifrei) =  EUR 4,12 * pro Liter (Diesel) = EUR 4,12 * pro Liter.

Kulanzzeit: Die Kulanzzeit beträgt 29 Minuten bei Abgabe und Abholung der Fahrzeuge. *

Kommission: Die Raten sind nicht kommissionsfähig.

Verfügbarkeit:
Europcar behält sich vor, bei etwaigen Fahrzeug-Engpässen die Verfügbarkeit von Fahrzeugen zum Vertragspreis 
einzuschränken.

Bearbeitungsgebühr bei Verkehrsverstößen (z.B. Strafzettel oder Blitzerbescheide): EUR 30,00 *

Bearbeitungsgebühr bei Schäden: EUR 95,00 *

Stornierungen die mindestens 48 Stunden vor Anmietung erfolgen sind gratis, bei weniger als 48 Stunden Vorlauf ist eine 
Stornierungs-Gebühr von EUR 50,00 zu zahlen.*
Erfolgt keine Stornierung und wird das Fahrzeug zum vereinbarten Mietbeginn nicht abgeholt, ist eine No-Show Gebühr von 
maximal EUR 95,00 zu zahlen. *

Klimaschutzbetrag:
Als Klimaschutzbetrag werden folgende Beträge pro Miettag erhoben: EUR 0,50 für Economy und Compact, EUR 0,60 für 
Intermediate und Standard und EUR 0,70 für alle anderen Fahrzeuge. *

Elektrofahrzeuge:
Es wird eine Ladegebühr von derzeit EUR 18,49 * pro Miete erhoben. Das Elektrofahrzeug kann mit leerer Batterie abgebeben 
werden. Nur an ausgewählten Stationen verfügbar. Details finden Sie auf unserer Website und in unseren Allgemeinen 
Vermietbedingungen.

VIV Tarif Verbände, Institutionen und Vereine

Bearbeitung:

Stornierung / No-Show:

Alle Preise sind in Euro, nicht rabattfähig und verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen MwSt.

Winterreifen (NUR PKW):
Vom 01.10. - 31.03. wird entsprechend der Vertragslaufzeit eine wintertaugliche Bereifung bereitgestellt und wie folgt berechnet: 
Tagespreise (bis 24 Tage) = Preis pro Tag EUR 3,00. Monatspreis (ab 25 Tage) EUR 1,50 pro Tag. Außerhalb dieses 
Zeitraumes auf Anfrage.

* Änderungen vorbehalten. Alle markierten Zusatz- und Mehrkosten können ohne Vorankündigung geändert werden. Im Übrigen gelten die Europcar Allgemeinen Vermietbedingungen in 
ihrer jeweils gültigen Fassung

Alle beigefügten Preise und Bedingungen sind geschützte und vertrauliche Informationen von Europcar.

Alle Preise wurden speziell auf das jeweilige Produkt zugeschnitten und sind daher nicht mit anderen Preisen von Europcar vergleichbar.

Voraussetzung für die Gewährung der Tarife ist die Vorlage eines Dienstausweises oder ein von Europcar kostenlos zur Verfügung gestelltes Legitimationsmittel. Der Kunde verpflichtet 
sich, Europcar Vertrags- oder Kunden-Nummern jeglicher Art nicht an firmenfremde Personen weiterzugeben. Der Kunde hat alle seine Mitarbeiter über diese Punkte zu informieren.

Anlage 1




